加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 24,946,461.73 -4,330,847.11

2、现金及现金等价物

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

一、现金 95,442,923.09 70,496,461.36

其中：库存现金

111

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

可随时用于支付的银行存款 95,442,923.09 70,496,461.36

可随时用于支付的其他货币资金

二、现金等价物

其中：三个月内到期的债券投资

三、期末现金及现金等价物余额 95,442,923.09 70,496,461.36

其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金及现金等价

物

（四十三）所有权或使用权受到限制的资产

项目

2022 年 12 月 31 日账面价值 受限原因

货币资金 26,168,773.51 应付票据保证金

合计

（四十四）外币货币性项目

项目
2022 年 12 月 31 日外

币余额
折算汇率

2022 年 12 月 31 日折

算人民币余额

货币资金 5,015.26  32,724.07

其中：美元 5,015.26 6.5249 32,724.07

应付账款 230,235.00  1,502,260.35

其中：美元 230,235.00 6.5249 1,502,260.35

六、合并范围的变更

本期合并范围未发生变更。

七、在其他主体中的权益

子公司名称 注册地 主要经营地 业务性质
持股比例（%）

取得方式
直接 间接

上海勤本光电

科技有限公司
上海松江 上海松江 通信设备销售 100.00  设立

八、与金融工具相关的风险

风险管理目标和政策，本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，

将风险对本公司经营业绩的负面影响降低到最低水平，使股东及其其他权益投资者的利益最

112

大化。基于该风险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风

险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控

制在限定的范围之内。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均符合有效性要求。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东

权益的税前影响如下：

项目 汇率变动
本期

对利润的影响 对股东权益的影响

现金及现金等价物 对人民币升值 2% -647.28 -550.19

现金及现金等价物 对人民币贬值 2% 647.28 550.19

应付账款 对人民币升值 2% -66,986.93 -56,938.89

应付账款 对人民币贬值 2% 66,986.93 56,938.89

九、关联方关系及其交易

（一）本公司的母公司

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本公司

的持股比例

（%）

母公司对本

公司的表决

权比例

（%）

江苏天诚智能

集团有限公司
扬州

电气机械和

器材制造
10,000.00 万元 51.184 51.184

注：本公司的最终控制方是自然人徐立平。徐立平持有江苏天诚智能集团有限公司 64.05%，间接持股 51.184%。

（二）本公司子公司的情况

详见附注“七、在其他主体中的权益”。

（三）本企业其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

徐梦 实际控制人之子

雍竣华 副董事长、股东

黎镜锋 董事、总经理、股东

佘建弟 董事、股东

蒋孝梅 董事，副总经理

陈众励 独立董事

郭海龙 独立董事

113

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

朱会晓 监事会主席

张绪武 监事

姚静 监事

吴贵 财务总监

齐红英 董事会秘书

上海天诚比集科技有限公司 实际控制人之子徐梦控制的其他公司

上海衡网检测技术有限公司 雍竣华控制的公司

上海天诚电气有限公司 雍竣华控制的公司

上海企云信息技术有限公司 雍竣华担任董事长并持股的公司

上海天诚线缆销售有限公司 实际控制人之子徐梦控制的其他公司

上海跃岐智能科技有限公司 董事直系亲属控制的企业

上海桥泰林消防科技有限公司 实际控制人之子徐梦控制的其他公司

上海天诚线缆有限公司 同一实际控制下的公司

成都中衡网络有限公司 同一实际控制下的公司

扬州天能智慧社区服务有限公司 实际控制人之子徐梦控制的其他公司

上海慧谷多高信息工程有限公司 雍竣华控制的公司